(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta

Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que empreenda

esforços junto a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para que viabilize estudos e

elaboração de projeto, a fim de que se realize a pavimentação asfáltica ou calçamento, na Rua

Projetada s/nº, localidade de Brejo Grande do Sul, Iniciando próximo a Igreja Assembleia de

Deus (Pr. Sandro), finalizando próximo a piscina do Sr. Carmelinho, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 03 de julho de 2023.

                                                  Erasto da Costa Rocha

                                                Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura que ora apresento ao Senhor Prefeito fundamenta-se no apelo dos

moradores, os quais não suportam mais os transtornos causados pela falta deste melhoramento

público tão sonhado e aguardado por todos que ali residem. Os moradores sofrem constantemente

com a lama no período chuvoso e com a poeira no período de estiagem, ocasionando problemas

de saúde além de prejudicar a trafegabilidade.

Ressaltamos que esta obra de aproximadamente 700 (setecentos) metros de extensão, é de

grande importância para assim melhorar a infra-instrutora dessa localidade, oferecer melhores

condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e

social da comunidade.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento desta obra e

também aos ilustres pares a apoio a presente indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

2

Segue em anexo imagens do local:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003200320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2023-07-03T13:41:08-0300